
UCHWAŁA NR LIV/423/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kazimierza 
Wielka a Gminą Miechów w przedmiocie realizacji zadania publicznego w zakresie przyjmowania osób 

do Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Miechowie spoza terenu Gminy Miechów 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r, poz. 1372 ), art. 18 ust. 1 pkt 5,  art. 51 a ust.1 i 2, 51 b ust.5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r poz. 2268 z późn. zm.) § 
7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy  i Polityki Społecznej  z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 2020 r poz. 249) Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Miechów porozumienia międzygminnego 
w przedmiocie powierzenia Gminie Miechów realizacji zadania publicznego w zakresie przyjmowania osób do 
Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Miechowie spoza terenu Gminy Miechów. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierzy Wielkiej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F1500D-F3CF-43D9-AEB4-AF50EFB4A6B3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/423/2022 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

POROZUMIENIE 

z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie realizacji zadania publicznego w zakresie przyjmowania osób 
do Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Miechowie spoza terenu Gminy Miechów 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Kazimierza Wielka, reprezentowaną przez Burmistrza Adama Bodzioch, zwanego dalej 
ZLECENIODAWCĄ 

a 

Gminą i Miastem Miechów, reprezentowaną przez Burmistrza Dariusza Marczewskiego, zwanego dalej 
ZLECENIOBIORCĄ 

 Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r, poz. 1372 ), art. 18 ust. 1 pkt 5,  art. 51 a ust.1 i 2, 51 b ust.5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r poz. 2268 z późn. zm.) § 
7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy  i Polityki Społecznej  z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 2020 r poz. 249) 

1. Gmina Kazimierza Wielka powierza Gminie Miechów, realizację zadania publicznego w zakresie 
świadczenia usług w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Miechowie 

2. Centra opiekuńczo-mieszkalne, zwane dalej „Centrami”, przeznaczone są dla dorosłych osób 
niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 573) oraz orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności1)w rozumieniu ww. ustawy. 

3. COM przeznaczony jest dla mieszkańców Gminy i Miasta Miechów z tym, że do COM w Miechowie, 
mogą być również kierowani mieszkańcy Gminy Kazimierza Wielka na zasadach określonych niniejszym 
Porozumieniem. 

4. Warunkiem skierowania do COM mieszkańca z innej gminy jest każdorazowo wcześniejsze 
potwierdzenie na piśmie przez Kierownika COM o dysponowaniu wolnym miejscem. To samo dotyczy 
przedłużenia czasookresu przyznania świadczenia. 

5. Wniosek o skierowanie do COM wraz z wymaganą dokumentacją będzie składany w Miejsko- Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej i ten Ośrodek Pomocy Społecznej przesyła do GOPS 
w Miechowie wywiad środowiskowy wraz z dokumentacją, na która składa się: 

·zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza psychiatrę lub neurologa o występujących zaburzeniach 
psychicznych; 

·zaświadczenie lekarza rodzinnego o stanie zdrowia i o braku przeciwwskazań do uczestnictwa w zajęciach 
COM wraz z informacją o sprawności w zakresie  lokomocji; 

·orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, o ile osoba takie posiada; 

·dokumenty ustalające sytuację materialną i rodzinną, na podstawie której można naliczyć odpłatność za 
pobyt w COM. 

6. Decyzję o skierowaniu do COM oraz decyzję ustalającą odpłatność za korzystanie z usług COM wydaje 
kierownik GOPS w Miechowie. 

 
1) Zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F1500D-F3CF-43D9-AEB4-AF50EFB4A6B3. Podpisany Strona 1



7. Wykonanie porozumienia powierza się Kierownikowi  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Miechowie oraz Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej 

8. Porozumienie zostaje zwarte na czas nieokreślony, z możliwością pisemnego wypowiedzenia przez 
każdą ze stron z 3 - miesięcznym terminem wypowiedzenia na koniec miesiąca kalendarzowego. 

9. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

10. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

11. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 
stron. 

12. Szczegółowe zasady kierowania i pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy regulują przepisy 
ustawy z dnia 09 grudnia 2010 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 249) oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 
2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, z późn. zm.) 

13. W kwestiach nieuregulowanych przez niniejsze Porozumienie stosuje się przepisy ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz wydane na jej podstawie 
przepisy wykonawcze. 

ZLECENIODAWCA: 
Burmistrz Miasta i Gminy 

Kazimierza Wielka  
 
 

………………………………. 

ZLECENIOBIORCA: 
Burmistrz Gminy i Miasta 

Miechów 
 
 

……………………………… 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F1500D-F3CF-43D9-AEB4-AF50EFB4A6B3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Gmina Miechów na podstawie umowy zawartej z Wojewodą Małopolskim nr 1.FS/2021 realizuje zadanie 

,,Utworzenie i prowadzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne", które prowadzone jest w Strzeżowie Drugim 

45 przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Miechowie 

.Ponieważ Gmina Kazimierza Wielka również będzie kierować osoby niepełnosprawne z terenu gminy  do 

Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego na terenie gminy Miechów niezbędne jest podjecie uchwały o 

wyrażeniu zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kazimierza Wielka a Gminą Miechów w 

przedmiocie realizacji zadania publicznego w zakresie przyjmowania osób do Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalnego w Miechowie spoza terenu Gminy Miechów . 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F1500D-F3CF-43D9-AEB4-AF50EFB4A6B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13

	Uzasadnienie



